R E Q U E R I M E N T O  Nº. 273
SESSÃO ORDINÁRIA DE 25/3/2013
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de instalar um redutor de velocidade do tipo “lombada” na confluência da Rodovia Alcides Soares com a Rua Alfredo Tomas Fazzio, no Jardim Peabiru, com o objetivo de minimizar os riscos de acidentes envolvendo pedestres e motoristas que diariamente circulam por aquele local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 25 de março de 2013.

Vereador Autor VALMIR REIS

PPS

AVPDR/rcs